



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

Załącznik do Uchwały nr 62/24 Komitetu Monitorującego FEDS 2021-2027 z dnia 11 stycznia 2024 r.

# **Kryteria wyboru projektów w ramach programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027)**

**Kryteria specyficzne formalne i merytoryczne  
dla działania 2.6 Gospodarka ściekowa - ZIT  
oraz działania 2.9 Gospodarka ściekowa - IIT**

**Nabory niekonkurencyjne**



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

**Opis metodyki kryteriów wyboru projektów stosowanych w naborach niekonkurencyjnych w działaniach dedykowanych ZIT/IIT z zakresu EFRR oraz FST (działanie 9.6) programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027) - informacje ogólne**

**W programie Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027) w naborach niekonkurencyjnych w działaniach dedykowanych ZIT/IIT z zakresu EFRR oraz FST (działanie 9.6) programu Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 (FEDS 2021-2027) każdy wniosek oceniany będzie kryteriami ogólnymi oraz kryteriami specyficznymi dla danego działania/typu projektu.**

**Podział kryteriów wyboru projektów:**

**1. Kryteria formalne:**

**1.1 Kryteria formalne ogólne – wspólne dla wszystkich priorytetów/działań/ typów projektu**

**1.2 Kryteria formalne specyficzne – właściwe dla poszczególnych działań/ typów projektu - o ile takie wystąpią**

**2. Kryteria merytoryczne:**

**2.1 Kryteria merytoryczne ogólne – wspólne dla wszystkich priorytetów/działań/ typów projektu**

**2.2 Kryteria merytoryczne specyficzne – właściwe dla poszczególnych działań/ typów projektu - o ile takie wystąpią**

**Rodzaje kryteriów:**

- **Obligatoryjne - spełnienie kryterium obligatoryjnego jest konieczne do otrzymania dofinansowania**

**Kryteria obligatoryjne oceniane będą zerojedynkowo (możliwa ocena: TAK/NIE, a w uzasadnionych wypadkach NIE DOTYCZY). Niespełnienie kryterium (ocena: NIE) eliminuje projekt z możliwości otrzymania dofinansowania.**

**Kryteria formalne i merytoryczne ogólne są przyjmowane oddzielną uchwałą Komitetu Monitorującego program FEDS 2021-2027.**

**Kryteria formalne i merytoryczne specyficzne są przyjmowane oddzielnymi uchwałami KM FEDS 2021-2027.**



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

### Kryteria wyboru projektów

Kryteria są weryfikowane na podstawie zapisów całej dokumentacji aplikacyjnej. W sytuacji w której kryterium będzie weryfikowane wyłącznie na podstawie oświadczenia lub załącznika lub innego dokumentu lub bazy zostanie to wskazane w definicji danego kryterium.

### Priorytet 2. Fundusze Europejskie na rzecz środowiska na Dolnym Śląsku

#### Działanie 2.6. Gospodarka ściekowa – ZIT

#### Działanie 2.9. Gospodarka ściekowa - IIT

**Typ projektów** 2.6.A. i 2.9.A: Inwestycje ujęte w VI obowiązującej Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych (przyjętej przez Radę Ministrów 5 maja 2022 r.) w aglomeracjach na terenie Dolnego Śląska od co najmniej 2 tys. do poniżej 15 tys. RLM niespełniających wymogów dyrektywy ściekowej (Dyrektywa Rady z dnia 21 maja 1991 r. dotycząca oczyszczania ścieków komunalnych (91/271/EWG) , w tym:

- budowa, rozbudowa i modernizacja zbiorczych systemów odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych dot. oczyszczalni ścieków komunalnych, sieci kanalizacji sanitarnej, zagospodarowania osadów ściekowych, monitoringu.

### Kryteria merytoryczne specyficzne

<b>Kryteria obligatoryjne - spełnienie kryterium jest niezbędne dla możliwości otrzymania dofinansowania</b>			
<b>Kryteria z możliwością poprawy</b>			
<b>Lp.</b>	<b>Nazwa kryterium</b>	<b>Definicja kryterium</b>	<b>Opis znaczenia kryterium</b>
1.	<b>Wielkość aglomeracji</b>	Wielkość aglomeracji wynosi co najmniej 2 000 RLM i nie więcej niż 15 000 RLM. Weryfikacja następuje na podstawie danych podanych w obowiązującej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków	<b>Tak/Nie</b>  <b>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</b>



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

		<p>Komunalnych, w załączniku nr 3 pn. „Wykaz niezbędnych przedsięwzięć w zakresie budowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych...” – kolumna „RLM aglomeracji zgodnie z obowiązującą uchwałą”.</p> <p>Dopuszcza się sytuację, gdy zgodnie z podjętą uchwałą w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji, doszło do zmiany wielkości/podziału/łączenia aglomeracji ujętej w obowiązującej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie AKPOŚK, w związku z czym aktualne dane dotyczące ww. aglomeracji nie są uwzględnione. W takim przypadku (tj. wyłącznie w sytuacji, gdy na skutek zmiany aglomeracji dane będące podstawą do oceny kryterium nie pokrywają się z danymi ujętymi w obowiązującej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie AKPOŚK) wielkość aglomeracji weryfikowana będzie w oparciu o obowiązującą na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie uchwałą w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji.</p> <p>W przypadku projektów, których zakres realizowany jest jednocześnie na obszarze kilku aglomeracji, weryfikowana będzie zgodność z kryterium dla każdej z aglomeracji.</p>	<p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>
2.	<b>Zakres inwestycji prowadzący do osiągnięcia zgodności z dyrektywą 91/271/EWG</b>	Dofinansowanie mogą uzyskać wyłącznie aglomeracje wskazane w obowiązującej w dniu złożenia wniosku Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, jako niespełniające wymaganych warunków zgodności z dyrektywą nr 91/271/EWG.	<p><b>Tak/Nie</b></p> <p><b>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</b></p>



		<p>Dofinansowanie budowy, rozbudowy i modernizacji zbiorczych systemów odprowadzania i oczyszczania ścieków komunalnych może uzyskać projekt wpisujący się w co najmniej jeden z poniższych zakresów:</p> <ol style="list-style-type: none"><li>1. Budowa nowej sieci kanalizacji sanitarnej realizowana na terenie aglomeracji wskazanej w obowiązującej w dniu złożenia wniosku Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych jako niespełniającej wymogu w zakresie stopnia skanalizowania wynikającego z dyrektywy 91/271/EWG (tzn. aglomeracja otrzymała notę „0”).</li></ol> <p>Weryfikacja następuje na podstawie danych podanych w obowiązującej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie AKPOŚK, w załączniku nr 3 pn. „Wykaz niezbędnych przedsięwzięć w zakresie budowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych...” - kolumna „warunek I stopień skanalizowania (zgodność z art. 3 dyrektywy)”.</p> <p>i/lub</p> <ol style="list-style-type: none"><li>2. Budowa, rozbudowa lub modernizacja oczyszczalni ścieków, niezbędna dla osiągnięcia zgodności z dyrektywą 91/271/EWG w zakresie wydajności oczyszczalni obsługującej aglomerację niespełniającą wymogu w zakresie wydajności oczyszczalni wynikającego z dyrektywy 91/271/EWG (tzn. aglomeracja otrzymała notę „0”).</li></ol>	<p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>
--	--	---	---



		<p>Weryfikacja następuje na podstawie danych podanych w obowiązującej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych, w załączniku nr 3 pn. „Wykaz niezbędnych przedsięwzięć w zakresie budowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych...” – kolumna „warunek II wydajność oczyszczalni (zgodność z art. 10 dyrektywy)”.</p> <p>i/lub</p> <p>3. Budowa, rozbudowa lub modernizacja oczyszczalni ścieków, niezbędna dla osiągnięcia zgodności z dyrektywą 91/271/EWG w zakresie standardów oczyszczania ścieków, która w obowiązującej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie Aktualizacji Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych ma niespełniony warunek dot. standardów oczyszczania ścieków (tzn. aglomeracja otrzymała notę „0”).</p> <p>Weryfikacja następuje na podstawie danych podanych w obowiązującej w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie AKPOŚK: w załączniku nr 3 pn. „Wykaz niezbędnych przedsięwzięć w zakresie budowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych...” - kolumna „warunek III standardy oczyszczania (zgodność z art. 4 i 5.2 dyrektywy)”.</p>	
--	--	--	--



		<p>W przypadku projektów, których zakres realizowany jest jednocześnie na obszarze kilku aglomeracji, weryfikowana będzie zgodność z kryterium dla każdej z aglomeracji.</p>	
3.	<b>Podwyższony standard oczyszczania ścieków</b>	<p>Dla aglomeracji powyżej 10 tys. RLM musi być zastosowany podwyższony standard oczyszczania ścieków.</p> <p>Podwyższone standardy oczyszczania ścieków przez oczyszczalnie powinny zostać zapewnione poprzez zastosowanie odpowiednich technologii, gwarantujących osiągnięcie wymaganych standardów oczyszczania ścieków, w tym podwyższone usuwanie biogenów w aglomeracjach powyżej 10 000 RLM – zgodnie z art. 4 lub art. 5 ust. 2 dyrektywy 91/271/EWG).</p> <p>Kryterium dotyczy wszystkich inwestycji ściekowych na obszarze aglomeracji powyżej 10 tys. RLM.</p>	<p><b>Tak/Nie/Nie dotyczy</b></p> <p><b>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</b></p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>
4.	<b>Koncentracja projektu na gospodarce ściekowej</b>	<p>Inwestycje dot. budowy lub modernizacji systemów zaopatrzenia w wodę*:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• stanowią nie więcej niż 25% wydatków kwalifikowalnych projektu oraz</li><li>• realizowane są wyłącznie jako element w ramach kompleksowego projektu, na obszarze objętym systemem zbiorowego odprowadzania ścieków komunalnych, na którym jest/będzie realizowana infrastruktura kanalizacyjna w ramach zgłaszanego do dofinansowania projektu.</li></ul>	<p><b>Tak/Nie/Nie dotyczy</b></p> <p><b>Niespełnienie kryterium oznacza negatywną ocenę projektu</b></p> <p>Dopuszcza się dwukrotne wezwanie Wnioskodawcy do poprawy/uzupełnienia wniosku w zakresie skutkującym spełnieniem kryterium</p>



Fundusze Europejskie  
dla Dolnego Śląska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**DOLNY  
ŚLĄSK**

		<p>*Poprzez budowę lub modernizację systemów zaopatrzenia w wodę należy rozumieć inwestycje w:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• sieci wodociągowe,</li><li>• ujęcia wody, stacje uzdatniania wody,</li><li>• zbiorniki umożliwiające pozyskiwanie wody pitnej,</li><li>• urządzenia służące do gromadzenia, przechowywania i uzdatniania wody.</li></ul> <p>Kryterium weryfikowane jedynie na etapie oceny projektu.</p>	
--	--	---	--